HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  146/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày 10 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ
do Hội đồng nhân dân tỉnh bầu
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 35/2012/QH13 ngày 21/11/2012 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;
Căn cứ Nghị quyết số 561/2013/UBTVQH13 ngày 16/01/2013 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị quyết số 35/2012/QH13 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Theo Biên bản kết quả kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND tỉnh bầu ngày 10 tháng 12 năm 2014,
QUYẾT NGHỊ:
Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với 14 người giữ chức vụ do HĐND tỉnh bầu như sau:

1. Ông Trần Kim Hùng, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  35 phiếu (chiếm 64,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 16 phiếu (chiếm 29,6 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 2 phiếu (chiếm 3,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

2. Ông Nguyễn Đình Tâm, Ủy viên thường trực HĐND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  36 phiếu (chiếm 66,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 16 phiếu (chiếm 29,6 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 1 phiếu (chiếm 1,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

3. Ông Nguyễn Đức, Trưởng ban Dân tộc HĐND tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao:  39 phiếu (chiếm 72,2  % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 20,3 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 3 phiếu (chiếm 5,5 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
4. Ông Võ Hồng, Trưởng ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao:  45 phiếu (chiếm 83,3  % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 8 phiếu (chiếm 14,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

5. Ông Trần Văn Miên, Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao:  34 phiếu (chiếm 62,9 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 33,3 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 1 phiếu (chiếm 1,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
6. Ông Nguyễn Dương Triều, Trưởng ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  30 phiếu (chiếm 55,6  % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 21 phiếu (chiếm 38,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 2 phiếu (chiếm 3,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
7. Ông Lê Phước Thanh, Chủ tịch UBND tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao:  36 phiếu (chiếm 66,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 12 phiếu (chiếm 22,2 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 5 phiếu (chiếm 9,2 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
8.  Ông Đinh Văn Thu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

 + Số phiếu tín nhiệm cao:  37 phiếu (chiếm 68,5  % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 14 phiếu (chiếm 25,9 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 2 phiếu (chiếm 3,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
9. Ông Huỳnh Khánh Toàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao:  35 phiếu (chiếm 64,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 24,1 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 5 phiếu (chiếm 9,2 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
10. Ông Phan Văn Chín, Ủy viên UBND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  28 phiếu (chiếm 51,9  % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 18 phiếu (chiếm 33,3 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 7 phiếu (chiếm 12,9 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

11. Ông Nguyễn Hữu Sáng, Ủy viên UBND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  20 phiếu (chiếm 37 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 17 phiếu (chiếm 31,4 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 16 phiếu (chiếm 29,6 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

12. Ông Phan Văn Thu, Ủy viên UBND tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao:  34 phiếu (chiếm 62,9 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 20,3 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 8 phiếu (chiếm 14,8 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

13. Ông Trần Văn Tri, Ủy viên UBND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  29 phiếu (chiếm 53,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 19 phiếu (chiếm 35,2 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 5 phiếu (chiếm 9,2 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
14. Ông Nguyễn Ngọc Truyền, Ủy viên UBND tỉnh

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  33 phiếu (chiếm 61,1  % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).

+ Số phiếu tín nhiệm: 15 phiếu (chiếm 27,7 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 3 phiếu (chiếm 5,5 % tổng số đại biểu HĐND tỉnh).
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa VIII, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2014./.
	Nơi nhận:

- UBTVQH;

- VP: QH, CTN, CP;
- Ban CTĐB của UBTVQH;
- TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Người được lấy phiếu tín nhiệm;
- Lưu VT, DN (Hải)

	       CHỦ TỊCH

(Đã ký)

     Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
3